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PROTOKÓŁ NR 86.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 22 września 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender - Starosta 

2.         Zofia Plewa   - Wicestarosta 

3.  Roman Nowak - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous   - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny   - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Rafał Litke    - Starosta Międzychodzki (podczas omawiania pkt 1) 

Waldemar Górczyński - Wicestarosta Międzychodzki (podczas omawiania pkt 1) 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych (podczas omawiania pkt 2) 

Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

(podczas omawiana pkt 3 i 4) 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Przedstawienie przez Starostę Międzychodzkiego działań w zakresie rewitalizacji linii 

kolejowych. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

3. Zapoznanie się z zawiadomieniem o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku 

do uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania stypendiów.  
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4. Rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na zawieszenie zajęć w Liceum Ogólno-

kształcącym w Międzyrzeczu.  

5. Przyjęcie projektu obwieszczenia Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tek-

stu uchwały w sprawie statutu powiatu międzyrzeckiego. 

6. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

8. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2020 r. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta Międzychodzki Rafał Litke oraz Wicestarosta Waldemar Górczyński przedsta-

wili założenia rewitalizacji linii kolejowych na lubusko – wielkopolskim pograniczu. Włodarze 

opowiedzieli także o dotychczasowych działaniach samorządów zainteresowanych odtworze-

niem transportu kolejowego na liniach kolejowych nr 363, 364 oraz 368. Starosta Między-

chodzki podkreślił rangę powyższych tras w związku z rozwojem turystyki i gospodarki w Po-

wiatach Międzyrzeckim i Międzychodzkim. Wiele ościennych samorządów jest zainteresowa-

nych tematem rewitalizacji oraz chce przyłączyć się do projektu w drodze zawartego porozu-

mienia, którego projekt Rafał Litke i Waldemar Górczyński przekazali na ręce Zarządu Powia-

tu Międzyrzeckiego. Na tym etapie współpracy nie ma zobowiązań finansowych, a jedynie wy-

rażenie chęci do wpisania rewitalizacji omawianych linii kolejowych do programów regional-

nych i rządowych, co skutkować będzie w przyszłości możliwością pozyskiwania funduszy na 

ten cel. Zarząd wyraził poparcie dla tego projektu. Treść porozumienia, którego podpisanie bę-

dzie miało się odbyć 6 października w Sierakowie będzie jeszcze przedmiotem pewnych analiz, 

jednak Starosta potwierdziła już swoją obecność na uroczystości. Dariusz Orzeszko zaznaczył 

potrzebę realizacji tego projektu dla lepszego rozwoju obu Powiatów.  

Ad. 2 

 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Szymon Prochera przedstawił obecną sytuację 

związaną z remontem drogi powiatowej nr 1325F na odcinku około 360 m przez prywatnego 

inwestora, który ma w pobliżu zlokalizować swoja firmę. Załączył również projekt porozumie-

nia jaki miałby podpisać Zarząd Powiatu oraz inwestor. Zarząd wstępnie zaakceptował treść 
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dokumentu, jednak chciałby, aby jeszcze radca prawny sprawdził go pod względem formal-

nym.  

 Szymon Prochera oraz Starosta przedstawili obecną sytuację związaną z postępem prac 

nad przygotowaniem porozumienia regulującego wspólne finansowanie wkładu własnego in-

westycji związanej z budową obwodnicy Trzciela. Umowa dotyczy wzajemnych zobowiązań 

pomiędzy Województwem Lubuskim, Powiatem Międzyrzeckim i Gminą Trzciel oraz zabez-

pieczenia środków finansowych na realizację procesu budowlanego i wypłaty odszkodowań. 

Według ostatnich ustaleń Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad wykona w pierw-

szej kolejności skrzyżowanie o ruchu okrężnym przy obecnej drodze krajowej nr 92, natomiast 

w dalszej kolejności rozpocznie się budowa obwodnicy. Płatnikiem odszkodowań za nieru-

chomości przejęte przez Powiat Międzyrzecki na potrzeby przyszłej trasy obwodnicy będzie 

Zarząd Dróg Powiatowych.  

Dariusz Orzeszko zapytał Starostę o termin wypłat odszkodowań. Starosta stwierdziła, że po-

winno się to dokonać do końca roku. Pewne wątpliwości budzi nadal harmonogram kosztorysu 

inwestorskiego z podziałem na poszczególne lata budowy obwodnicy. Skarbnik Remigiusz Bi-

łous chciałby, aby został zachowany dotychczasowy podział oraz ustalenia z równomiernym 

podziałem środków w latach 2020 – 2023, natomiast Zarząd Powiatu sugeruje rozwiązanie wy-

korzystania środków z Funduszu Dróg Samorządowych w pierwszej kolejności, a środki finan-

sowe Powiatu angażować w latach 2022 - 2023. Ostatecznie wypracowano kompromis podzia-

łu środków na lata 2020 – 2023.  

 Dyrektor ZDP omówił oferty, jakie wpłynęły w sprawie przetargu na inwestora zastęp-

czego w ramach budowy obwodnicy Trzciela. Wpłynęło 5 ofert, z których trwa weryfikacja 

najkorzystniejszej.  

 Wpłynęło pismo z Gminy Pszczew w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Międzyrzeckiemu w celu wykonania dokumentacji projektowo – kosztorysowej sygnalizacji 

świetlnej radarowej wraz z zasilaniem w miejscowości Policko i Nowe Gorzycko. Zarząd Dróg 

Powiatowych po zapoznaniu się z treścią wniosku nie wniósł uwag do treści umowy. Zarząd 

Powiatu wyraził aprobatę w sprawie podpisania umowy.  

 Wójt Gminy Pszczew zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie nieod-

płatnego przekazania drewna Zakładowi Usług Komunalnych w Pszczewie, które pochodzić 

będzie z wycinku drzew na ulicy Kasztanowej w Pszczewie - będącej drogą powiatową - na 

potrzeby opalania świetlic wiejskich na terenie Gminy Pszczew. Zarząd Powiatu przychylił się 

do wniosku Wójta.   
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Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak przed-

stawił członkom Zarządu zawiadomienie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o wszczęciu po-

stępowania nadzorczego w stosunku do uchwały Rady Powiatu z dnia 26 sierpnia 2020 r. w 

sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadpodstawowych znajdujących się 

na terenie Powiatu Międzyrzeckiego. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. Andrzej Sobczak zaproponował rozdzielenie stypendiów na nau-

kowe oraz sportowo – artystyczne. Zarząd zaakceptował propozycję Naczelnika. Wydział Edu-

kacji, Spraw Społecznych i Promocji przygotuje w najbliższych tygodniach dwie opcje uchwa-

ły w tej sprawie, tak aby organ kontrolny nie miał do niej zastrzeżeń.  

Ad. 4 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu Maciej Rębacz zwrócił się z 

wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie wydania zgody na zawieszenie zajęć w szkole w 

związku z sytuacją epidemiologiczną na terenie placówki i objęcie kwarantanną wszystkich 

nauczycieli i uczniów klas trzecich w dniach 22 – 28 września 2020 r. Dyrektor uzyskał już 

pozytywną opinię Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Międzyrzeczu. W pi-

śmie zwrócił także uwagę, że zajęcia w tym czasie będą prowadzone zdalnie przez nauczycieli 

znajdujących się na kwarantannie. Zarząd wyraził akceptację dla wniosku Dyrektora Liceum.  

Andrzej Sobczak przedstawił Zarządowi obecny stan prac przy remoncie Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu w związku ze spotkaniem, jakie 

odbyło się dzisiaj w ramach Rady Budowy. Zarówno budynek szkoły wraz z salą gimnastyczną 

przy ul. Marcinkowskiego, jak i sala gimnastyczna przy ul. Libelta, warsztaty szkolne oraz bu-

dynek kotłowni są obecnie w trakcie kompleksowego remontu. Obie lokalizacje CKZiU będą 

miały m.in. wymieniony system ogrzewania. Przestarzała instalacja zostanie zastąpiona pom-

pami ciepła oraz urządzeniami fotowoltaicznymi dzięki czemu możliwa będzie produkcja eko-

logicznej energii. Nastąpi również częściowa wymiana dachu, okien i elewacji zewnętrznej. 

Harmonogram działań zakłada zakończenie budowy do 30 czerwca 2021 r. 

Ad. 5 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt obwieszenia Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 

sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie statutu Powiatu Międzyrzeckiego. 

Zarząd Powiatu zaakceptował treść obwieszenia i skierował go do Rady Powiatu.  
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Ad. 6 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarząd Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 

2020 r. W budżecie zachodzą zmiany związane z otrzymaniem dotacji celowej z zakresu admi-

nistracji rządowej z przeznaczeniem na sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń oraz 

pozostałych należności od 1 stycznia 2020 r. strażakom pełniącym służbę w Straży Pożarnej.  

Pozostałe zmiany w paragrafach przeznaczone zostaną na wypłatę rekompensat za niewykorzy-

stany czas wolny od służby, wypłatę do końca roku świadczenia dla Komendanta Powiatowego 

PSP w stanie spoczynku oraz wypłatę nagród dla strażaków zastępujących funkcjonariuszy 

przebywających na zwolnieniach lekarskich. Dalsze zmiany zachodzą w związku z otrzyma-

niem dotacji celowej z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację rządo-

wego programu „Dobry Start”. Przeznacza się również część środków na zadania inwestycyjne 

w sprawie wymiany ogrodzenia zewnętrznego parkingu, od strony wejścia na pochylnię przy 

budynku Starostwa. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 105.2020.  

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmia-

ny w uchwale budżetowej na 2020 r. Następuje aktualizacja przewidywanych dochodów z od-

płatności mieszkańców za pobyt w DPS oraz z programów PFRON realizowanych przez 

PCPR. Zwiększeniu ulegają środki w związku z otrzymaniem od Województwa Lubuskiego 

dotacji ma pomoc finansową z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne związane z budową 

nowej placówki Domu Dziecka w Skwierzynie. Zwiększeniu ulegają wydatki na płace oraz 

wpłatę dla Związku Powiatów Lubuskich na pokrycie wydatków niekwalifikowanych w ra-

mach realizowanego projektu „Informatyzacja i modernizacja zasobów geodezyjnych powia-

tów województwa lubuskiego do świadczeń e-usługa”, zakup laptopów służbowych dla rad-

nych powiatowych. Przeznacza się również środki na zakup materiałów promocyjnych opa-

trzonych nowym logo powiatu, na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w ramach reali-

zowanego projektu grantowego pn. EGIDA, a także na nagrody dla dyrektorów i nauczycieli 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt uchwały i skierował go do Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmia-

ny Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034. Przyjęte 

zmiany do WPF wynikają z konieczności doprowadzenia do pełnej zgodności z planem finan-
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sowym budżetu. Wprowadzone zmiany zgodne są z ustawą o finansach publicznych i wynikają 

z realizacji budżetu powiatu.  

 Czesław Toczyński oraz Skarbnik przedstawili projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiąz-

ku przekazywania informacji o schematach podatkowych. Zarząd zapoznał się z projektem. 

Będzie on jeszcze omawiany na kolejnych posiedzeniach.  

 Do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek Dyrektorów Domów Pomocy Społecznej z tere-

nu Powiatu Międzyrzeckiego o rozważenie przez Zarząd Powiatu możliwości wprowadzenia 

regulacji płac od 1 stycznia 2021 r. pracownikom DPS. Członkowie Zarządu dyskutowali nad 

możliwościami finansowymi powiatu w 2021 r. w sprawie średniorocznego wskaźnika wzrostu 

wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powiatu. Skarbnik oznajmił brak dodatkowych 

możliwości finansowych na podniesienie płac ze względu na rządową podwyżkę płacy mini-

malnej z 2600 zł na 2800 zł, która zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2021 r. Podwyżka pensji 

minimalnej znacznie obciąży budżet powiatu, o czym Zarząd został poinformowany. Skarbnik 

wspomniał również o Pracowniczych Planach Kapitałowych, które mają zacząć obowiązywać 

od 2021 r. na co trzeba będzie przeznaczyć kolejne spore środki finansowe z budżetu powiatu. 

Ostatecznie Zarząd Powiatu ustalił, że wydatki płacowe wraz z pochodnymi należy przyjąć z 

uwzględnieniem wzrostu o 2%. Wskaźnik nie dotyczy nauczycieli zgodnie z ustawą – Karta 

Nauczyciela. Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego reguluje Rozporzą-

dzenie Ministra Edukacji Narodowej oraz powiatowych służb, inspekcji i straży.  

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 106.2020. 

 Do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo ze Związku Powiatów Lubuskich w sprawie po-

krycia wydatków niekwalifikowanych związanych z przeprowadzonym postępowaniem prze-

targowym dotyczącym projektu „Informatyzacja i modernizacja zasobów geodezyjnych powia-

tów województwa lubuskiego do świadczenia e-usług”. Wnioskowana kwota 2 515,90 zł zosta-

ła zaakceptowana przez Zarząd Powiatu. Zostanie ona przekazana do 30 września 2020 r. 

 Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji w Starostwie Powiatowym w Między-

rzeczu zwróciło się z wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie zwiększenia środków finan-

sowych o kwotę 25.000,00 zł na zakup 11 sztuk laptopów dla radnych powiatowych. Zarząd 

zaakceptował wniosek.  

 Dyrektor Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej w Międzyrzeczu Andrzej Kirmiel złożył 

wnioski do budżetu powiatu na 2021 r. w sprawie prac remontowych i inwestycji na łączną 

kwotę 62.800,00 zł, a także o udzielenie dotacji celowej w kwocie 250.000,00 zł na wykonanie 
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dokumentacji technicznej na potrzeby rozbiórki i odbudowy kładki pieszej nad kanałem do-

prowadzającym wodę z Paklicy do stawu i fosy zamkowej wraz z przebudową schodów pro-

wadzących do kładki na terenie parku zamkowego. Zarząd zapoznał się z wnioskami i rozpa-

trzy je przy planowaniu budżetu na 2021 r. W przypadku udzielenia dotacji celowej będzie 

jeszcze trwała analiza możliwości finansowych powiatu w tegorocznym budżecie.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami do budżetu powiatu na 2021 r. radnej Haliny 

Banaszkiewicz w sprawie: przebudowy chodnika przy ul. Międzyrzeckiej w Pszczewie (droga 

powiatowa nr 1332F), naprawy miejsc, w których osiadła część jezdni przy ul. Międzychodz-

kiej (droga powiatowa nr 1332F), remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 1334DF prowa-

dzącej do miejscowości Stoki oraz montaż kratek ściekowych w drodze powiatowej 1331F na 

długości os. Powstańców Wlkp. w Pszczewie wraz z odpływami do istniejącej gminnej kanali-

zacji deszczowej. Wnioski zostaną rozpatrzone przy projektowaniu budżetu powiatu na 2021 r.  

Ad. 7 

 Na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2020 r. Zarząd Powiatu wydał decyzję o wygaszeniu 

trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu na działce nr 426/4 położo-

nej w obrębie miejscowości Jasieniec. Zarząd Powiatu zaakceptował protokół zdawczo-

odbiorczy przejęcia tej działki z Zarządu Dróg Powiatowych. W celu dalszej regulacji prawnej 

dla tej działki zmieniono jej użytek z drogi na wodę płynącą. Czesław Toczyński przedstawił 

projekt wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o stwierdzenie nieważności 

decyzji Wojewody potwierdzającej własność Powiatu dla tej działki, który Zarząd Powiatu za-

akceptował.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad skierowanym do Starosty Międzyrzeckiego w sprawie postępowania o ustalenie od-

szkodowania za drogi, które przeszły na własność Skarbu Państwa.  

 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa udzielił odpowiedzi na wniosek o zrzeczenie się 

odszkodowania za nieruchomości, które stały się własnością Powiatu wskutek wydania zezwo-

lenia na budowę obwodnicy Trzciela. KOWR oczekuje w tej sprawie nowego, kolejnego wnio-

sku wraz z ostateczną decyzją o ustalenie tego odszkodowania i uzasadnieniem.  

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskami osób fizycznych w sprawie wykupu tzw. 

„resztówek”, które powstały po wydaniu zezwolenia na budowę obwodnicy Trzciela argumen-

towanych niemożliwością ich wykorzystania na dotychczasowe cele. Zarząd Powiatu postano-

wił wezwać te osoby do złożenia dodatkowych wyjaśnień, aby ustalić czy rzeczywiście nieru-
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chomości nie mogą być wykorzystywane na dotychczasowe cele. Rozpatrzenie wniosku nastą-

pi po uzyskaniu tych wyjaśnień. 

Zarząd zapoznał się z decyzją Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przy 

Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie przekazania nieodpłatnie Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad, w trwały zarząd nieruchomości stanowiących własność Skarbu 

Państwa w Gminie Przytoczna.  

Ad.8 

 Zarząd omówił wstępnie terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2020 r.  

Ad. 9  

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 85.2020 z dnia 8 września 2020 r. Dariusz 

Orzeszko uzupełnił podpis pod protokołem Nr 84.2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Ad. 10 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

1. ……………………. 

2. …………………… 

3. …………………… 

4. …………………… 

5. …………………… 

 

Protokołował: Michał Kubik  

 


